
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

            
BOLETIM DE SERVIÇO N.º 01/2016

(Lei n.º 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.º 12.527, de 18/11/2011)

Campo Novo do Parecis - MT, Janeiro de 2016

Este documento foi editado, composto e impresso pelo
 Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –
Campus Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais

administrativos desta Instituição.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           1 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Reitor 
José Bispo Barbosa

Diretor Geral 
Fábio Luis Bezerra

Chefe de Departamento de Administração
Samila Dalva de Jesus Silva

Chefe de Departamento de Ensino
Ana Paula Truzzi Mauso

Coordenadora do Setor de Gabinete
Márcia Regina de Almeida Arvani

Coordenador Geral de Gestão de Pessoas
Hebert Alexander Soares da Silva

Coordenador do Setor de Tecnologia da Informação
Marcos Aurélio Vargas

Coordenador de Execução Financeira e Orçamentária
Jeferson de Jesus Novaes

Coordenador de Serviços de Apoio
Allan Vinicius Jacobi

Coordenador do Setor de Compras
Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Coordenadora de Contratos e Convênios
Elvira de Ávila Del Barco Santos

Coordenador de Pesquisa
William Cardoso Lima

Coordenador de Apoio ao Ensino
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza 

Coordenadora de Extensão
Léa Paula Vanessa Xavier Corrêa de Morais

Coordenador de Registro Acadêmico
Rodrigo Tenório Rodrigues

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           2 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Coordenadora do Núcleo de Apoio Psicopedagógico - NAPP
Rosani Nonenmacher

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática
Vera Cristina de Quadros

Coordenador do Curso de Tecnologia em Agroindústria
Madison Willy Silva Cordeiro

Coordenador do Curso de Bacharelado em Agronomia
Leonardo Durval Duarte Guimarães

Coordenador dos Cursos Técnicos Integrados
Leonardo Rodrigues dos Santos

Coordenador dos Cursos das Modalidades Subsequente e Proeja
William Hajime Yonenaga

Coordenador do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais
Lea Flores

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           3 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Sumário

PORTARIAS........................................................................................................................................5

ORDENS ADMINISTRATIVAS.......................................................................................................11

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS.................................................................................17

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA..............................20

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE......................................21

MÃO-DE-OBRA...............................................................................................................................21

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL...22

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           4 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

___________________________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT nº 755 de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. De 29

de abril de 2014,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados e o membro da diretoria

da ONG PELUDOS E CIA (Representante  da Sociedade Protetora  de Animais)  para

compor a Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUAs) do IFMT- Campus Campo

Novo Do Parecis, de acordo com a Lei n° 11.794/2008:

Presidente:

Adriano Alves Jorge (Médico Veterinário)

Membros:

Cassiana Kissel (Ciência e Tecnologia de Alimentos)

Jaqueline Martelli (membro da diretoria da ONG PELUDOS E CIA)

Kesley Gomes Pedroso (Pedagoga) 

Lea Paula Vanessa Xavier Correa de Morais (Engenheira Agrônoma) 

Luzia Elaine Domingues Pimenta Vargas (Zootecnista)

Simoni Anese (Bióloga)

II– Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           5 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 02, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS  CAMPO  NOVO  DO

PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 755 de 28

de abril de 2014, publicada no D.O.U. De 29 de abril de 2014,

RESOLVE:

    I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão

de  Revisão do Regimento  de Residência Estudantil do IFMT - Campus Campo Novo do

Parecis:

                          

Presidente:

Rosani Nonenmacher

 Membros:

 Isabela Caroline Sanches Miguel Ferrari

 Karla Reuter Dos Reis

 Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza 

                         Raquel Leiane Vieira

                      

II– Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação

desta Portaria, para realizar as correções e adequações necessárias para conclusão do

Regimento Interno de Residencia Estudantil.

III– Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           6 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 03, DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GABRIEL DOS SANTOS DE BRUM, ocupante do

cargo de Operador de Máquinas Agrícolas, matrícula SIAPE nº 2272046, pertencente ao

quadro permanente de servidores deste Instituto, como Substituto Eventual da função de

Responsável pelo Setor de Almoxarifado deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

       Art. 3º - Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           7 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 04, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência d Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

Art.  1º –  Dispensar,  a  pedido,  a  servidora  CLÁUDIA  ALINE  DASSOW,

ocupante do cargo de Tradutora Intérprete de Linguagem de Sinais, matrícula SIAPE nº

2111318, pertencente ao quadro permanente de servidores deste Instituto, da função de

responsável pelo Núcleo  de Atendimento aos Portadores de Necessidades Educacionais

Especiais - NAPNE deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis;

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário;

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           8 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 05, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência d Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a nomenclatura da função de confiança deste IFMT – Campus

Campo Novo do Parecis, de “Coordenação dos Cursos das Modalidades Subsequente e

Proeja”  para  “Coordenação  dos  Cursos  Técnicos  na  Modalidade  Subsequente,

código FCC;

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário;

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           9 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 06, DE 29 DE JANEIRO 2016

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

Art.  1º –  Dispensar,  a  partir  de  04/02/2016,  o  servidor  LEONARDO

RODRIGUES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, Matrícula SIAPE n.º 1306062, pertencente ao quadro permanente deste

Instituto, da função comissionada de Coordenador dos Cursos Técnicos Integrados deste

IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, código FCC.

Art.  2º Designar,  a  partir  de  04/02/2016,  o  servidor  ADRIANO ALVES

JORGE,  ocupante  do  cargo de Professor  do  Ensino Básico,  Técnico  e  Tecnológico,

Matrícula SIAPE n.º  1722909, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para

exercer  a  função  comissionada  de  Coordenador  do  Curso  Técnico  em Agropecuária

deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, código FCC.

Art. 3º – Revogar as disposições em contrário.

Art. 4º – Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

Publicada no D.O.U. 
em 03/02/2016

pág. 25 - seção 2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           10 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

                  O DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 755  de 28/04/2014, publicada

no D.O.U. de 29/04/2014, e considerando a Portaria IFMT nº 1.334, de 04.10.2012,

RESOLVE:

I -  Alterar a Lotação do servidor  SERGIO ARANTES DANNA,  SIAPE nº

2106485,  do  setor de Gabinete, para o Departamento de Ensino (Registro Acadêmico)

deste  IFMT –  Campus Campo  Novo  do  Parecis,  com efeitos  retroativos  a  partir  de

08/12/2015.

  II -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           11 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 02, DE 26 DE JANEIRO DE 2016

                  O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.° 755  de 28/04/2014, publicada no D.O.U. de 29/04/2014

e considerando a Portaria IFMT nº 1.334, de 04.10.2012;

RESOLVE:

I  –  Lotar, os servidores abaixo relacionados no Departamento de Ensino

deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis:

ALTAIR RIBEIRO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de PROFESSOR DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, matrícula SIAPE n. 2268362, a partir de

04/12/2015;

EFRAIM DE ALCANTARA MATOS,  ocupante do cargo de PROFESSOR

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, matrícula SIAPE n.

1833497, a partir de 03/12/2015;

HILDA  REGINA  PEREIRA  MENEZES  OLEA,  ocupante  do  cargo  de

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, matrícula SIAPE n.

1033287, a partir de 14/12/2015;

JACSON  ZUCHI,  ocupante  do  cargo  de  PROFESSOR  DO  ENSINO

BÁSICO,  TÉCNICO  E  TECNOLOGICO,  matrícula  SIAPE  n.  2268898,  a  partir  de

03/12/2015;

LEANDRO FAUSTINO POLASTRINI, ocupante do cargo de PROFESSOR

DO ENSINO BÁSICO,  TÉCNICO E TECNOLOGICO,  matrícula  SIAPE n.  1041346,  a

partir de 03/12/2015;

LUCIANE  MODENEZ  SALDIVAR  XAVIER,  ocupante  do  cargo  de

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, matrícula SIAPE n.

1495684, a partir de 07/12/2015;

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           12 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RENATA  KELLI  MODESTO  FERNANDES,  ocupante  do  cargo  de

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, matrícula SIAPE n.

1135275, a partir de 14/12/2015;

    

                  II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           13 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 03, DE 26 DE JANEIRO DE 2016

              O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela  Portaria  IFMT  n.°  755   de  28/04/2014,  publicada  no  D.O.U.  de  29/04/2014  e

considerando a Portaria IFMT nº 1.334, de 04.10.2012;

  

RESOLVE:

I – Lotar o servidor GABRIEL DOS SANTOS BRUM, ocupante do cargo de

OPERADOR  DE  MAQUINAS  AGRÍCOLAS,  matrícula  SIAPE  n.  2272046,  no

Almoxarifado/Departamento  de  Administração  e  Planejamento deste  IFMT –  Campus

Campo Novo do Parecis, a partir de 03/12/2015;

II – Lotar a servidora KARLA REUTER DOS REIS, ocupante do cargo de

ASSISTENTE  SOCIAL,  matrícula  SIAPE  n.  2272195,  no  Núcleo  de  Apoio

Psicopedagógico – NAPP/ Departamento de Ensino deste IFMT – Campus Campo Novo

do Parecis, a partir de 03/12/2015;

III – Lotar o servidor MARCOS FELIPE DINIZ CORREA, ocupante do cargo

de  AUXILIAR  EM  ADMINISTRACAO,  matrícula  SIAPE  n.  2271386,  no  Registro

Acadêmico/ Departamento de Ensino deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, a

partir de 03/12/2015;

                   IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           14 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 04, DE 29 DE JANEIRO  DE 2016

       O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência E Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.°  755   de  28/04/2014,  publicada  no  D.O.U.  de

29/04/2014,

RESOLVE:

I – Lotar, o servidor JULIANO SOARES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo

de  Assistente  em Administração,  matrícula  SIAPE  n.  2911497,  no  Departamento  de

Ensino / Registro Acadêmico  deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis.

  II -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           15 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 05, DE 29 DE JANEIRO  DE 2016

       O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência E Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.°  755   de  28/04/2014,  publicada  no  D.O.U.  de

29/04/2014,

RESOLVE:

I – Lotar, o servidor SIMON YUKIITI KANEMATSU, ocupante do cargo de

Professor  do Ensino Básico,  Técnico e Tecnológico,  matrícula  SIAPE n.  1933997,  no

Departamento  de  Ensino  /Coordenação de Extensão deste  IFMT –  Campus Campo

Novo do Parecis. 

  II -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           16 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

___________________________________________________________

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
_____________________________________________________________

DIÁRIAS E PASSAGENS – JANEIRO/2016

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR
LÍQUIDO DAS

DIÁRIAS

VALOR DA
PASSAGEM

Joni Olmiro 
Erbice dos 
Santos

001/16
Cuiabá-

MT

SERVIÇO
Levar pessoal

para treinamento
e levar

processos na
reitoria

14/01/16 15/01/16 R$ 267,00 ----------

Sérgio Arantes
Danna

002/16
Cuiabá-

MT

CAPACITAÇÃO
Convocação

para treinamento
do sistema Q- 

acadêmico 

14/01/16 15/01/16 R$ 267,00 ----------

Raquel Leiane 
Vieira

004/16
Cuiabá-

MT

CAPACITAÇÃO
Convocação

para treinamento
do sistema Q- 

acadêmico 

14/01/16 15/01/16 R$ 267,00 ----------

Carla 
Aparecida 
Londero

005/16
Cuiabá-

MT

CAPACITAÇÃO
Convocação da

direção geral
para atividade de

alimentação e
atualização do

portal do
Campus

14/01/16 15/01/16 R$ 267,00 ----------

Karla Reuter 
dos Reis

15/16
Cuiabá-

MT

SERVIÇO
Convocação

para participar da
posse de novos

servidores

19/01/16 22/01/16 R$ 702,10 ----------

Joni Olmiro 
Erbice dos 
Santos

46/16 Tangará
da Serra

– MT
Cuiabá-

MT
São

Vicente –
MT

Sorriso –

SERVIÇO
Levar servidores
para treinamento

e levar
processos para
distribuí-los na

Reitoria e trazer
os destinado a
este Campus.

26/01/16 29/01/16 R$ 559,82 ----------

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           17 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

MT

Allan Vinicius 
Jacobi

58/16
Tangará
da Serra

– MT

SERVIÇO
Levar a Hilux

para a revisão e
levar materiais
para o Campus

Avançado
Tangará da Serra

– MT

28/01/16 28/01/16 R$ 67,15 ---------

Kesley Gomes
Pedroso

68/16
Sapezal

– MT

SERVIÇO
Participação

como fiscal em
processo

Seletivo em
Sapezal.

31/01/16 31/01/16 R$ 88,50 -------

Welber de 
Carvalho 
Batista

69/16
Sapezal

– MT

SERVIÇO
Participação

como fiscal em
processo

Seletivo em
Sapezal.

31/01/16 31/01/16 R$ 88,50 -------

Ana Paula 
Truzzi Mauso

70/16
Cuiabá-

MT

SERVIÇO
Retirar o

certificado digital
A3

31/01/16 01/02/16 R$ 338,73 -------

Pedro Gabriel 
G.B. de Souza

74/16
Sapezal

– MT

SERVIÇO
Participação

como fiscal em
processo

Seletivo em
Sapezal.

31/01/16 31/01/16 R$ 88,50 -------

Gabriel dos 
Santos de 
Brum

75/16
Sapezal

– MT

SERVIÇO
Participação

como fiscal em
processo

Seletivo em
Sapezal.

31/01/16 31/01/16 R$ 88,50 -------

Juliano Soares
de oliveira

79/16
Sapezal

– MT

SERVIÇO
Participação

como fiscal em
processo

Seletivo em
Sapezal.

31/01/16 31/01/16 R$ 88,50 -------

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           18 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS –
JANEIRO DE 2016

_____________________________________________________________

Descrição dos cargos e
atividades do plano de

cargos do órgão em que
há ocorrência de

servidores terceirizados

Quantidade no
final do exercício

Fiscalização dos Contratos
Portaria

n.º
2016 2015 2014

Pedreiro – Contrato 08/2011 1 1 1
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

61/2014

Vigilância armada (postos) –
Contrato 03/2015

3 3 -

Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes 
Borges de Souza.

22/2015

Agente de portaria (postos) 
– Contrato 14/2015

4 4 1

Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes 
Borges de Souza.

22/2015

Limpeza – Contrato 24/2015 15 15
-

Presidente da comissão de 
fiscalização: Allan Vinicius Jacobi;
Menbros da comissão de 
fiscalização: Eloise Francine de 
Oliveira Guimarães, Isabela Caroline 
Sanches Miguel Ferrari e Wellington 
Rodrigues de Albuquerque.

96/2015

Cozinheiro -  Contrato 
28/2015

6 6 -
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto: Elvira de Avila Del Barco 
Santos.

122/2015

Ajudante de Cozinha -  
Contrato 28/2015

6 6 -
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto: Elvira de Avila Del Barco 
Santos.

122/2015

Auxiliar Rural – Contrato 
29/2015

2 2 -
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

123/2015

Jardineiro – Contrato 
30/2015

1 1 -
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

124/2015

Recepcionista – Contrato 
31/2015

2 2 -
Fiscal: Sergio Arantes Danna;
Substituto: Marcos Aurélio Vargas

125/2015

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           19 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
_____________________________________________________________

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos
Ano
do

contr
ato

Área
Natu-
reza

Nª do
Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2015 2016

2015 L E 24/2015

ALDORI
DOS

SANTOS
COLERAUS
& CIA LTDA

03/11/15 30/04/16 49.356,33 49.356,33 A

Nível de escolaridade exigida: Fundamental

LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           20 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE 
MÃO-DE-OBRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos
Ano
do

Contr
ato

Área Natureza
Identificação do

Contrato
Empresa 

Período Contratual 
Sit

Valor Mensal R$

Início Fim 2015 2016

2011 9 O
08/2011
Pedreiro

A Salvador de Lima –
ME 15/07/11 15/03/16 P 3.392,30 3.392,30

2015 1 O
03/2015

Vigilancia Armada
Blitzem Segurança

Ltda 01/03/15 01/03/16 A 25.140,08 25.140,08

2015 1 O
14/2015

Agente de Portaria
Planalto Limpeza e
cons. de Ambientes 09/03/15 09/03/16 A 22.895,64 22.895,64

2015 12 O

28/2015
Cozinheiro e
Ajudante de

Cozinha

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 06/12/15 05/06/16 A 38.052,00 38.052,00

2015 9 O
29/2015

Auxiliar Rural

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 07/12/15 06/06/16 A 4.667,78 4.667,78

2015 9 O
30/2015

Jardineiro

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 07/12/15 06/06/16 A 2.434,00 2.434,00

2015 5 O
31/2015

Recepcionista

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 07/12/15 06/06/16 A 5529,98 5529,98

LEGENDA:

Área:
 (L). Limpeza e Higiene; 

 Segurança;
 Transportes;
 Informática;
 Copeiragem;
 Recepção;
 Reprografia;
 Telecomunicações;

 Manutenção  de  bens
móvies
 Manutenção  de  bens
imóveis
 Brigadistas
 Apoio Administrativo –
Menores Aprendizes
 Outras

Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.

Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) 
Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           21 a 22



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR
VEÍCULO OFICIAL

 

NOME PORTARIA N.º

ALLAN VINICIUS JACOBI 1.096, de 23 de abril de 2015

FÁBIO LUÍS BEZERRA 1.096, de 23 de abril de 2015

ISABELA CAROLINE SANCHES MIGUEL 2.308, de 26 de outubro de 2015 

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA 1.096, de 23 de abril de 2015

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– Janeiro  2016           22 a 22


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE
	MÃO-DE-OBRA
	RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL

